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Poliisiosaston lausunto ehdotuksista jätealan asetuksiksi

Ympäristöministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa jätealan asetuksiksi (EU:n 
jätesäädöspaketista). Hallinto-ja kehittämisosasto on pyytänyt asiasta välilausuntoa poliisiosastolta.

Hallituksen esitys jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta (HE 40/2021 vp) annettiin 
eduskunnalle 25.3.2021. Nyt käsillä olevalla esityksellä pannaan täytäntöön EUissa hyväksytyt 
uudet jätealan säädökset sekä toteutetaan pysyvistä orgaanisista yhdisteistä annetun Ellin 
asetuksen edellyttämät kansalliset täytäntöönpanotoimet. Lisäksi ehdotetaan eräitä kansallisista 
tarpeista johtuvia lainsäädäntömuutoksia.

Asetuksessa annettaisiin uudet kiinteistökohtaiset erilliskeräysvaatimukset asumisessa syntyvälle 
jätteelle ja julkisessa hallinto-ja palvelutoiminnassa sekä elinkeinotoiminnassa syntyvälle 
yhdyskuntajätteelle. Myös rakennus-ja purkujätteen erilliskeräystä koskevia vaatimuksia 
täsmennettäisiin. Asetuksessa tarkennettaisiin jätelain säännöksiä kiinteistöllä tapahtuvasta jätteen 
pienimuotoisesta käsittelystä sekä täsmennettäisiin valtakunnallista jätesuunnitelmaa koskevia 
vaatimuksia. Jätteitä koskevia kirjanpito-ja tiedonantovelvollisuuksia tarkennettaisiin. Myös 
siirtoasiakirjan sisältövaatimuksia ja jätteen keräystä koskevia vaatimuksia täsmennettäisiin.

Direktiivissä asetettujen uusien yhdyskuntajätteen kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi Suomessa 
vaaditaan merkittävää ohjauskeinojen ja yhdyskuntajätehuollon nykykäytäntöjen uudistamista.

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi, että lausunto 
jaotellaan lausuntopyynnössä ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti.

Poliisiosasto pitää esitystä yleisesti kannatettavana. Jätteiden käsittelystä ja keräämisestä 
säädetään jätesäädöspaketissa varsin seikkaperäisesti. Kiertotalouden määrää pyritään lisäämään 
yhteiskunnassa, jota on pidettävä positiivisena kehityssuuntana, vaikkakin kustannukset saattavat 
hieman nousta.

Jätehuollon järjestämistä koskevat yleiset vaatimukset (luku 2)

2 Luvun 12 §:ssä säädetään jätteen pienimuotoisesta käsittelystä kiinteistöllä. Pykälässä 
säädettäisiin biojätteen, saostus-ja umpisäiliölietteen tai siihen rinnastettavan muun jätteen 
omatoimista tai yhteistä käsittelyä koskevista tarkemmista vaatimuksista silloin, kun käsittely 
kiinteistöllä on pienimuotoista ja hyväksytty kunnan jätehuolto- tai ympäristönsuojelumääräyksissä.

Pykälän 2 momentissa säädettäisiin, ettei 1 momentin 4 kohdassa ehdotettuja jätteen 
käsittelylaitteistoja koskevia vaatimuksia sovellettaisi pelkän puutarhajätteen pienimuotoiseen
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käsittelyyn kiinteistöllä. Tällaista jätettä käsitellään kiinteistöillä usein eikä se aiheuta haittaa 
terveydelle tai ympäristölle siten, että mainittujen vaatimusten soveltaminen olisi tarpeen.

Suomessa omakotitaloja ja mökkejä on lukumäärällisesti suhteellisen paljon. Tällaisissa 
kiinteistöissä syntyy orgaanista jätettä runsaasti muun muassa omenapuiden vuoksi. Yleisesti 
tiedetään, että pienkiinteistöissä biojätteitä hävitetään edelleen avokompostoimalla tai tunkioimalla. 
Taajama-alueella menettelytapa aiheuttaa nopeasti pahenevaa haittaeläinongelmaa (rotta). 
Vastaavasti haja-asutusaluilla biojätteiden avokompostointi saattaa houkuttaa isompiakin eläimiä 
ruokailemaan asutusten lähellä. Samalla eläimet tottuvat ihmisiin ja kohtaamisriskit petoeläinten 
kanssa kasvavat. Tällaista kehityssuuntaa ei voida pitää toivottavana.

Puutarhajätteen kompostointi on järkevää jatkossakin sallia omilla kiinteistöillä. Tärkeää olisi 
kuitenkin rajata selkeästi puutarhajätteestä pois kaikki orgaaninen jäte, joka kelpaa syötäväksi 
eläimille. Biojätteiden kompostointi tulisi tapahtua aina eristetyllä jyrsijäturvatulla kompostilla.

Kun EU:n jätesäädöspaketin myötä tiukennetaan kiinteistöjen velvollisuutta lajitella jätteensä 
tarkemmin, olisi samalla varmistettava, ettei samalla orgaanista jätettä käsitellä kiinteistöissä 
huolimattomasti. Välinpitämätön asenne biojätteen käsittelyssä voi aiheuttaa viranomaisille ja 
kansalaisille nopeasti huomattavaa haittaa sekä vaaraa terveydelle ja turvallisuudelle.
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